
Università degli Studi del Sannio
Ufficio Segreteria Generale – Supporto al Rettore

Decreto n. ______

IL RETTORE
VISTO  lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, approvato con Decreto Rettorale del 13 
giugno 2012, n. 781, e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale, 
del 3 luglio 2012, numero 153, modificato con Decretato Rettorale del 17 giugno 2016, numero 
588,  e  con  Decreto  Rettorale  del  28  novembre  2016,  numero  1047,  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale  della  Repubblica  Italiana,  Serie  Generale,  del  19  dicembre  2016,  numero  295, ed,  in 
particolare, gli articoli  28 e 30, comma  3;  
VISTO il Decreto Ministeriale del 19 settembre 2019, con il quale il Professore Gerardo Canfora, 
inquadrato  nel  Settore  Scientifico  Disciplinare  ING-INF/05  –  “Sistemi  di  Elaborazione  delle  
Informazioni”, Settore Concorsuale 09/H1 –“Sistemi di Elaborazione delle Informazioni”, Macrosettore 
09/H – “Ingegneria Informatica” e in servizio presso il Dipartimento di Ingegneria della Università 
degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore Ordinario, è stato nominato  “…Rettore della  
Università degli Studi del Sannio, per sei anni accademici, a decorrere dal 1° novembre 2019…”;
CONSIDERATO  che  sia  lo  Statuto  sia  il  Regolamento  Generale  di  Ateneo,  rispettivamente 
all’articolo 30, comma 3, e all’ articolo 17, comma 3, prevedono che il “…Rettore può delegare proprie  
funzioni  a  professori  e  a  ricercatori  di  ruolo  a  tempo indeterminato dell’Università…”;
VISTO  il  Decreto Rettorale del 4 novembre 2019, numero 1031,  con il  quale è stata,  tra l’altro, 
conferita la Delega per la “Didattica”  al Professore Giuseppe GRAZIANO,  inquadrato nel Settore 
Concorsuale 03/A2 – “Modelli e Metodologie per le Scienze Chimiche”, Settore Scientifico Disciplinare 
CHIM/02 – “Chimica fisica” e in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università 
degli Studi del Sannio con la qualifica di Professore di Prima Fascia;
PRESO ATTO CHE il  Prof.  Giuseppe GRAZIANO, a seguito di  nomina a componente del Senato 
Accademico dell’Università  degli  Studi  del  Sannio per il  triennio 2022/2025,  e per concomitanti 
ragioni di opportunità ha rimesso, per le vie brevi, la delega innanzi specificata;
RAVVISATE la necessità e l’urgenza di dare continuità al coordinamento delle attività nell’ambito 
della “Didattica” e di procedere con la designazione di un nuovo delegato;
ACQUISITA  per  le  vie  brevi,  la  disponibilità  della  Prof.ssa  Maria  MORENO,  inquadrata  nel 
Settore Concorsuale 05/D1 – “Fisiologia”, Settore Scientifico Disciplinare BIO/09 – “Fisiologia”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie dell’Università degli Studi del Sannio con 
la qualifica di  Professore di Prima Fascia,  che, per esperienza maturata nello svolgimento di 
precedenti incarichi istituzionali, è in possesso delle competenze necessarie,

DECRETA
ARTICOLO 1 – Per le motivazioni specificate in premessa, è attribuita la delega per la “Didattica” 

alla  Prof.ssa  Maria  MORENO,  inquadrata  nel  Settore  Concorsuale  05/D1  – 

Ufficio di Segreteria Generale – Supporto al Rettore
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA
Telefono: +39.0824.30.50.81 – E-mail : labruna@unisannio.it
Istruttoria curata da: Dott.ssa Lisa IACOBACCI
Telefono: +39.0824.30.50.03 - E-mail: iacobacci@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it

Università degli Studi del Sannio
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: +39.0824.23648
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento
IBAN: IT83R0542404297000000000466
BIC (Swift): BPBAIT3B

Delegato  del  Rettore  alla  “Didattica”: 
Nomina Prof.ssa Maria Moreno

mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto::%20labruna@unisannio.it




Università degli Studi del Sannio
Ufficio Segreteria Generale – Supporto al Rettore

“Fisiologia”,  Settore  Scientifico  Disciplinare  BIO/09  –  “Fisiologia”,  e  in  servizio 
presso  il  Dipartimento  di  Scienze  e  Tecnologie  dell’Università  degli  Studi  del 
Sannio con la qualifica di Professore di Prima Fascia.

Benevento,
IL RETTORE

Prof. Gerardo Canfora
“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005”

Ufficio di Segreteria Generale – Supporto al Rettore
Responsabile: Dott.ssa Maria LABRUNA
Telefono: +39.0824.30.50.81 – E-mail : labruna@unisannio.it
Istruttoria curata da: Dott.ssa Lisa IACOBACCI
Telefono: +39.0824.30.50.03 - E-mail: iacobacci@unisannio.it
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it

Università degli Studi del Sannio
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy) – Fax: +39.0824.23648
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento
IBAN: IT83R0542404297000000000466
BIC (Swift): BPBAIT3B

mailto:amministrazione@cert.unisannio.it
mailto::%20labruna@unisannio.it

	BIC (Swift): BPBAIT3B
	“Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005”


		2022-11-09T16:21:28+0100
	IT
	CANFORA GERARDO




